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Asettamispäätös; Asiantuntijaryhmä nuorten 
tulevaisuususkoa vahvistavien toimenpiteiden 
selvittämiseksi 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on asettanut tutkijoista koostuvan asiantuntijaryhmän selvittämään 
nuorten tulevaisuususkon vähenemiseen johtaneita syitä sekä antamaan toimenpidesuosituksia tu-
levaisuususkon palauttamiseksi. 

 

Toimikausi 
1.4.2025-28.2.2026 

 

Tausta 
Nuorisobarometri 2024 tulokset näyttävät, että nuoret eivät suhtaudu tulevaisuuteensa yhtä optimis-
tisesti kuin aiempina vuosina. Nuorisobarometrissa on mitattu vuodesta 2008 lähtien nuorten luotta-
musta omaan tulevaisuuteensa. Vuosina 2008–2021 optimistisesti suhtautuvien määrä on pysynyt 
stabiilina (79–86 %). Vuoden 2024 Nuorisobarometrissa tulevaisuuteensa optimistisesti suhtautuu 
enää 61 % nuorista. Nuorten tulevaisuususkon vähenemisen taustasyistä tarvitaan lisää tietoa. Lii-
kunta-, urheilu- ja nuo-risoministeri Sandra Bergqvist kutsuu kokoon asiantuntijaryhmän, joka koos-
tuu eri tieteenaloja edustavista tutkijoista. Työryhmän tehtävänä on koostaa tutkimusaineistojen pe-
rusteella yhteinen ym-märrys nuorten tulevaisuususkoon vaikuttavista tekijöistä sekä tehdä konk-
reettisia lyhyen ja pitkän aikavälin toimenpide-ehdotuksia nuorten tulevaisuususkon vahvistamiseksi. 

 

Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset 
Tavoitteet: Opetus- ja kulttuuriministeriö on päättänyt asettaa asiantuntijaryhmän, jonka tavoitteena 
on koostaa relevantteihin tutkimuksiin perustuvaa tietoa nuorten tulevaisuususkosta ja siihen vaikut-
tavista tekijöistä sekä tutkittuun tietoon nojaten muodostaa ratkaisuehdotuksia ja tehdä ehdotuksia 
toimen-piteiksi tulevaisuususkon palauttamiseksi.   

Tuotokset: Asiantuntijaryhmä koostaa katsauksen tulevaisuususkoa vähentävistä syistä sekä ly-
hyen ja pitkän aikavälin toimenpide-ehdotukset tilanteen korjaamiseksi. 
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Organisointi 
Puheenjohtaja:  

Henni Axelin, johtaja, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Jäsenet:  

Kaija Appelqvist-Schmidlechner, tutkimuspäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

Jenni Helenius, tiimipäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

Markku Jahnukainen, varadekaani, professori, Helsingin yliopisto 

Jenni Kallio, tutkijatohtori, Tampereen yliopisto 

Tomi Kiilakoski, vastaava tutkija, Nuorisotutkimusseura 

Marjo Kurki, kehitysjohtaja, Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö Itla 

Panu Pihkala, apurahatutkija, Helsingin yliopisto 

Otto Tähkäpää, ennakoinnin asiantuntija, Sitra 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön nuoriso- ja liikuntapolitiikan osasto nimeää asiantuntijaryhmälle sih-
teeristön. 

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu.  

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-
neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. 

 

Kustannukset ja yleiset määräykset  
Työryhmä työskentelee virka-aikana ilman eri korvausta. Läsnäkokouksista maksetaan tarvittaessa 
matkakustannukset HSL-alueen ulkopuolelta saapuville. Toimikunnan mahdolliset kustannukset 
maksetaan seuraavasti: Kokoustarjoilut toimintamenoista 2901011 ja tulosyksikkö 6000001099 
OKM Ministeriön yhteiset varat ja muut menot 4242901011 ja tulosyksikkö 6000003215. 

  

Liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Sandra Bergqvist 

Erikoissuunnittelija Mikko Cortés Téllez 
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Jakelu Puheenjohtaja: 
 
Henni Axelin, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Jäsenet: 
 
Kaija Appelqvist-Schmidlechner, THL 
 
Jenni Helenius, THL 
 
Markku Jahnukainen, Helsingin yliopisto 
 
Jenni Kallio, Tampereen yliopisto 
 
Tomi Kiilakoski, Nuorisotutkimusseura 
 
Marjo Kurki, Itla 
 
Panu Pihkala, Helsingin yliopisto 
 
Otto Tähkäpää, Sitra 
 

Tiedoksi Ministerin erityisavustaja Rosanna Blomster, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Ylijohtaja Sanna Puura, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Pääsihteeri Jenni Palomäki, valtion nuorisoneuvosto, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
OKM KTPO korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto 
 
OKM KUPO kulttuuri- ja taidepolitiikan osasto 
 
OKM LAMOS lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osasto 
 
OKM NUOLI nuoriso- ja liikuntapolitiikan osasto 
 
OKM VAPOS varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja vapaan sivistystyön osasto 
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